Nº 245, quarta-feira, 23 de dezembro de 2015 207ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015122300207

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo TST no- 502.985/2015-8. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho - TST. CESSIONÁRIO Banco do Brasil S/A. OBJETO:
cessão de uso de área de propriedade do Cedente, com 258 metros
quadrados, localizada no Mezanino do bloco A, trecho 1, da Sede do
TST, Brasília-DF. FUNDAMENTO: Lei no- 8.666/1993. VALOR: total
de R$ 5.902,00, VIGÊNCIA: de 20/12/2015 a 19/12/2017. ASSI-
NATURA: 18/12/2015. Pelo Cedente: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Cessionário: Joadilson Rocha, Ge-
rente Geral.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 503.142/2015-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: RT Máquinas Comércio e Ser-
viços Ltda. - ME. CNPJ: 01.444.608/0001-78. OBJETO: prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamento leitor
e copiador digital de microfilmes. MODALIDADE: Inexigibilidade -
Pregão Eletrônico PE-121/2015. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar no- 123/2006, Lei no- 10.520/2002, e Decretos no- s 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 4.989,00. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados a partir da de assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2015NE002024, emitida em
24/11/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Rogério Paz Campelo, Sócio Pro-
prietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 504.475/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Claro S.A. CNPJ:
40.432.544/0440-04. ESPÉCIE: oitavo termo aditivo ao contrato PE-
066/2012 - prestação de serviços de atualização de internet de alta
velocidade. ALTERAÇÃO: suprime-se do objeto contratual 1 ponto
de serviços de internet, correspondente a 4,3478% do valor total do
contrato, e, em consequência, o valor total do contrato passa de R$
55.685,76 para R$ 53.264,64. ASSINATURA: 22/12/2015. Pelo Con-
tratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Wanda Alves Pereira, Diretora de Operações.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 135/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 135/2015, cujo objeto, registro de preços para
aquisição de fitas DVCAM, foi adjudicado à empresa ESPACO DI-
GITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO, CINE, VÍDEO E
ILUMINAÇÃO LTDA - ME pelo valor total de R$ 85.900,50.

(SIDEC - 22/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 136/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 136/2015, cujo objeto, prestação de serviços de
0800 na modalidade de chamada franqueada do Serviço Telefônico
Fixo Comutado, foi adjudicado à empresa OI S.A. pelo valor total de
R$ 89.637,52.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 22/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisições
de material descartável, conforme descrito no quadro abaixo, resul-
tante do Pregão Eletrônico no- 114/2015-A. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
registrado R$

TST H FA

1 Copo para água descartável, 200ml Cento 27.000 15.000 2,09

GOIÁSMASTER COMERCIAL LTDA - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisições
de material descartável, conforme descrito no quadro abaixo, resul-
tante do Pregão Eletrônico no- 114/2015-B. A ata de registro de pre-
ços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço ele-
trônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
registrado R$

TST H FA
6 Copo para café, descartável, 50ml. cento 11 . 0 0 0 5.000 0,84

ELOIN COMÉRCIO LTDA - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sições de luminárias autônomas e materiais para o sistema de ilu-
minação de emergência, conforme descrito no quadro abaixo, re-
sultante do Pregão Eletrônico no- 124/2015. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário R$

5 Cabo PP, 2 x 0,75 mm2, preto, flexível Metro 28.000 0,93
6 Cabo PP, 2 x 1,5 mm2, preto, flexível Metro 5.500 1,40
7 Condulete em alumínio 4''x2'', E, 3/4'', sem rosca Un. 125 5,90
8 Tomada tripolar para embutir, 2P+T Un. 220 4,00
9 Plug fêmea, 2P+T, 10 A Un. 2.000 2,25

D & F COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Brasília, 22 de dezembro de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador